РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

08 февраля 2024 года

                                           город И.
Мировой судья судебного участка №2 Ипатовского района Ставропольского края Швачко И.Н.,
с участием Завгородней М.Г.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Гайворонской О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Ипатовского района гражданское дело по исковому заявлению Завгородней М.Г. к Завгороднему С.Н. о взыскании убытков, связанных с оплатой услуг представителя, судебных расходов,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

В удовлетворении исковых требований Завгородней М.Г. к Завгороднему С.Н. о взыскании убытков, связанных с оплатой услуг представителя, судебных расходов, отказать.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае  поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                                 И.Н. Швачко
   Согласовано

Мировой  судья судебного участка №2

Ипатовского района  Швачко И.Н.

2